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15 kap. Postförsändelser  
 
Allmänna bestämmelser 
 
1 § 
[2709] Icke-gemenskapsvaror som förts in till det svenska tullområdet med post 
förvaras hos Posten AB (publ) eller något av dess dotterbolag i avvaktan på att 
anmälas till en godkänd tullbehandling eller, i annat fall som avses i 2 § första 
stycket, innan de anses ha övergått till fri omsättning.  
 Bestämmelserna i 17 § 3 [2017] tullförordningen (2000:1306) och 6 kap. 4 § 
tredje stycket och 23 § denna tullordning tillämpas även på sådan förvaring. Icke-
gemenskapsvaror skall under förvaringen hållas avskilda från andra varor. 
 Posten AB (publ) skall utan kostnad för staten ställa de lokaler och anordningar 
till Tullverkets förfogande som behövs för tullklarering och motsvarande behandling 
av postförsändelser. För utrymme där tullpersonal tjänstgör stadigvarande och som 
är avsett enbart för tullpersonalen får Posten AB (publ) dock ta ut skälig hyra. TFS 
2007:13. 
 
2 § 
[2710] Icke-gemenskapsvaror i postförsändelser som skall sändas genom det svenska 
tullområdet i oöppnat skick eller återexporteras behöver inte anmälas till en godkänd 
tullbehandling. Det samma gäller andra postförsändelser med icke-gemenskapsvaror 
som förts in till det svenska tullområdet, om de inte innehåller några varor eller 
innehåller endast tull- och skattefria varor, som det inte gäller införselrestriktioner för 
och som inte skall redovisas i handelsstatistiken. Varor som lämnats ut till adressaten 
utan att anmälas till en godkänd tullbehandling skall anses ha övergått till fri omsättning 
när de kommit adressaten till handa. 
 Icke-gemenskapsvaror som förts in till det svenska tullområdet med post skall, i 
annat fall än som avses i första stycket, anmälas till en godkänd tullbehandling. Sådan 
anmälan skall, om den inte lämnas av annan, göras genom utväxlingspostkontors 
försorg hos tullkontor som anges i 3 § (posttullkontor). Om förfarandet i övrigt när 
införda postförsändelser anmäls till en godkänd tullbehandling föreskrivs i 4, 5 och 
10—12 §§. 
 Utväxlingspostkontor kontrollerar med stöd av artikel 38.4 [138] i förordning (EEG) 
nr 2913/92 och artikel 237.1 [745] i förordning (EEG) nr 2454/93 om icke-
gemenskapsvaror som förts in till det svenska tullområdet med post skall anmälas till en 
godkänd tullbehandling. Om posttullkontoret anser att det finns skäl därtill får det för 
viss tid ta över kontrollen. Posttullkontoret kan när som helst utföra 
stickprovskontroller. 
 Varor som avses i andra stycket får inte lämnas ut från Posten AB (publ) eller något 
av dess dotterbolag utan medgivande av posttullkontoret. TFS 2007:13.  
 
Till 1 st 
Anm. 1. Importrestriktioner, se TFH V:1 och V:3.  
Allmänna råd 
[2710:1] Enligt Posten AB finns följande utväxlingspostkontor: Paketterminalen i Segeltorp 
(Stockholm), Paketterminalen i Örebro och Paketterminalen i Malmö/Toftanäs vilka sköts av 
Posten Logistik AB samt Postterminalen på Arlanda och Postterminalen i Göteborg vilka 
sköts av Posten Meddelande AB. TFS 2007:13. 
 
3 § 
[2711] Postförsändelser som avses i 2 § skall anmälas till en godkänd tullbehandling 
vid de tullkontor som Tullverket överenskommer med Posten AB (publ). TFS 
2007:13. 
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Tullförfarandet övergång till fri omsättning  
 
4 § 
[2712] En icke-gemenskapsvara som förts in till det svenska tullområdet i en 
postförsändelse, adresserad till någon som har tillstånd till förenklat 
deklarationsförfarande för importör, deklareras för övergång till fri omsättning med 
tillämpning av förenklat deklarationsförfarande av Posten AB (publ) eller något av 
dess dotterbolag som ombud för deklaranten. Den förenklade deklarationen skall 
lämnas genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet. 
 Utväxlingspostkontoret skall överlämna den postala tulldeklarationen, om sådan 
finns, till adressaten och på lämpligt sätt meddela denne uppgift om sändningens 
tullid. 
 Förenklat deklarationsförfarande skall inte tillämpas i fråga om en 
postförsändelse för vilken avsändaren skall betala tull eller annan skatt. 
 En icke-gemenskapsvara som förts in till det svenska tullområdet i en 
postförsändelse, adresserad till någon som har särskilt tillstånd till förenklat 
deklarationsförfarande för importör enligt 8 kap. 11 §, får lämnas ut utan att en 
deklaration för övergång till fri omsättning har lämnats, om försändelsen endast 
innehåller sådana varor som sägs där. TFS 2007:13. 
 
5 § 
[2713] En icke-gemenskapsvara som förts in till det svenska tullområdet med post 
och som inte behandlas enligt 4 § deklareras för övergång till fri omsättning av 
Posten AB (publ) eller något av dess dotterbolag som deklarant, om varorna inte 
anmäls till en godkänd tullbehandling av någon annan och om inte bestämmelserna 
om officialtulltaxering i 6 § tillämpas. Har varan kommit adressaten till handa, skall 
dock enligt 4 kap. 4 § [1830] tullagen (2000:1281) denne anses som deklarant och, i 
förekommande fall, gäldenär vid tillämpning av regler om omprövning och 
bokföring i efterhand. 
 Vid tillämpning av första stycket lämnar utväxlingspostkontoret tulldeklarationen 
genom ett elektroniskt dokument till tulldatasystemet. TFS 2007:13. 
 
6 § 
[2714] Tullverket kan i samråd med berört utväxlingspostkontor bestämma att en 
icke-gemenskapsvara som förts in till det svenska tullområdet i en postförsändelse 
för en fysisk person annat än i handelssyfte eller för yrkesmässig användning 
(privatförsändelse) deklareras för övergång till fri omsättning av Posten AB (publ) 
eller något av dess dotterbolag som deklarant. Utväxlingspostkontoret lämnar i 
sådant fall över adresskort, faktura och övriga handlingar som medföljer 
försändelsen till posttullkontoret. Med ledning av de överlämnade handlingarna eller 
handlingar som lämnas direkt av adressaten, fastställer posttullkontoret tull och 
annan skatt för försändelsen (officialtulltaxering). Tullverket kommer överens med 
utväxlingspostkontoret om hur hanteringen ska gå till. TFS 2010:1. 
 
Allmänna råd 
[2714:1] Försändelser, vars mottagarangivelse innehåller ett företags firma, bör behandlas 
som kommersiella försändelser som införs i handelssyfte eller för yrkesmässig användning. 
Samma sak gäller om det av annat skäl är uppenbart att en försändelse införs i handelssyfte 
eller för yrkesmässig användning. Andra än kommersiella försändelser enligt ovan bör 
betraktas som privatförsändelser. 
 Franko-förtullad Consignmentsändning bör inte anses som privatförsändelse om 
försändelser till mer än en mottagare tas upp på samma deklaration för övergång till fri 
omsättning. 
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7 § 
[2715] En tulldeklaration enligt 4 eller 5 § får återkallas så länge varan förvaras hos 
Posten AB (publ) eller något av dess dotterbolag. När deklarationen återkallats 
behandlas varan i tullhänseende som om den förts in till det svenska tullområdet på 
nytt. Återexporteras inte varan omedelbart skall den återställas till 
utväxlingspostkontoret. Posttullkontoret kan i särskilt fall medge undantag härifrån. 
 Föreskrifter om ogiltigförklarande av tulldeklaration för övergång till fri 
omsättning efter det att varorna frigjorts finns i 25 kap. TFS 2007:13. 
 
8 § 
[2716] Tullräkning ställs ut på Posten AB (publ) i de fall Posten AB (publ) är 
gäldenär eller annars uppträder som betalningsskyldigt ombud. 
 Av 4 kap. 4 § [1830] andra stycket tullagen (2000:1281) framgår att tull och 
annan skatt påförs adressaten vid omprövning och bokföring i efterhand sedan 
Posten AB (publ) eller något av dess dotterbolag lämnat ut varan till adressaten. TFS 
2007:13. 
 
9 § 
[2717] Visar Posten AB (publ) eller något av dess dotterbolag att en deklaration för 
övergång till fri omsättning återkallats eller att omprövning av beslut om tull och 
annan skatt för en vara gjorts medan den befann sig i Posten AB:s (publ) eller något 
av dess dotterbolags förvar, återbetalas tull och annan skatt som Posten AB (publ) 
betalat för varan. TFS 2007:13. 
 
Annan godkänd tullbehandling av inkommande postförsändelser 
 
10 § 
[2718] Önskar adressaten att en postförsändelse skall anmälas till annan godkänd 
tullbehandling än tullförfarandet övergång till fri omsättning skall denne meddela 
detta till utväxlingspostkontoret. 
 Utväxlingspostkontor som mottagit sådant meddelande ser till att försändelsen 
anmäls till en godkänd tullbehandling hos posttullkontoret enligt adressatens 
begäran. 
 
11 § 
[2719] För en vara som skall anmälas till tullförfarandet temporär import skall en 
tulldeklaration lämnas enligt bestämmelserna i 11 kap. 
 
12 § 
[2720] En icke-gemenskapsvara får sändas med post genom det svenska tullområdet 
eller ut därifrån eller till bestämmelseorten inom det svenska tullområdet, där varan 
kan anmälas till godkänd tullbehandling enligt 2 § andra stycket, om den kommit in 
med post. En icke-gemenskapsvara som kommit in på annat sätt än med post får inte 
sändas med post om det inte är fråga om återexport. 
 Transitering av en icke-gemenskapsvara, som kommit in till det svenska 
tullområdet med post, till annan ort än som nyss har angetts eller uppläggning på 
tillfälligt lager eller på tullager på utväxlingspostkontorets ort av en icke-
gemenskapsvara får ske endast om posttullkontoret finner att det finns särskilda skäl. 
 Transitering enligt andra stycket sker enligt bestämmelserna om inrikes 
transitering i 9 kap. Före och efter transiteringen får varan förvaras av Posten AB 
(publ) eller något av dess dotterbolag och i sådant fall gäller 1 §. TFS 2007:13. 
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Export 
 
13 § 
[2721] Vid export med post i annat fall än som avses i 14 § skall en tulldeklaration 
för export lämnas till Tullverket. I 15 § finns närmare bestämmelser om förfarandet 
när en tulldeklaration för export lämnas genom ett elektroniskt dokument av 
exportör med stöd av tillstånd till elektronisk uppgiftslämning. I 16 § finns närmare 
bestämmelser om deklaration för export i andra fall. Vid export av de varor som 
räknas upp i 17 § gäller vad som föreskrivs där om avlämnande av tulldeklaration. 
 
14 § 
[2722] Av artikel 237.1 B [745] i förordning (EEG) nr 2454/93 framgår i vilka fall 
postförsändelser skall anses ha deklarerats för tullen för export vid den tidpunkt då 
de mottagits av postmyndigheterna respektive vid den tidpunkt då de uppvisas för 
tullen. 
 Med stöd av artikel 231 d [739] i förordning (EEG) nr 2454/93 gäller befrielse 
från att deklarera varor för export vid utförsel med post av en vara vars värde är 
mindre än 2 000 kronor, om det inte gäller några exportrestriktioner för varan. TFS 
2007:13. 
 
15 § 
[2723] Exportör som lämnar en tulldeklaration för export genom ett elektroniskt 
dokument till tulldatasystemet skall lämna sådan tulldeklaration för postförsändelse 
med iakttagande av de bestämmelser som anges i tillståndet till elektronisk 
uppgiftslämning. Exportören skall i det elektroniska dokumentet ange Posten AB 
(publ) eller något av dess dotterbolag som behörig att begära tullklarering enligt 2 
kap. 6 § [1813] tullagen (2000:1281). 
 I samband med att postförsändelsen lämnas in till postkontoret på 
avsändningsorten skall exportören lämna uppgift om tullid för sändningen till 
postkontoret. 
 Utväxlingspostkontoret begär på exportörens vägnar tullklarering av den 
exporterade varan hos berört posttullkontor. 
 Bestämmelserna i första—tredje styckena gäller även när en tulldeklaration för 
export på exportörens vägnar lämnas genom annat ombud än Posten AB (publ) eller 
något av dess dotterbolag, om denne har tillstånd till elektronisk uppgiftslämning vid 
export. TFS 2007:13. 
 
16 § 
[2724] Exportör som inte lämnar uppgifter i form av elektroniskt dokument till 
tulldatasystemet skall lämna en skriftlig tulldeklaration för export till postkontoret 
på avsändningsorten. Tulldeklarationen skall vara upprättad på enhetsdokumentet 
eller på blanketten Exportdeklaration Post som Posten AB (publ) tillhandahåller. 
Posten AB (publ) överlämnar tulldeklarationen till posttullkontor för tullklarering. 
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17 § 
[2725] Vid export med post av följande varor skall tulldeklarationen för export 
lämnas till det tullkontor som anges i 12 kap. 18 § 
 1. varor för vilka gäller exportrestriktioner, med undantag för sådana varor med 
dubbla användningsområden som anges i tredje stycket,  
 2. varor som deklareras för export där det på grund av exporten görs anspråk på 
bidrag eller befrielse från eller återbetalning av tull eller annan skatt annan än sådan 
skatt som får dras av vid redovisning av skatt enligt mervärdesskattelagen 
(1994:200) (TFH II [6001] o.f.) eller befrielse från skatt på grund av att varan 
omfattas av ett ledsagardokument av den typ som avses i förordning (EEG) nr 
2719/92 (TFH II [4101] o.f.), 
 3. varor för vilka exporttull skall tas ut, 
 4. varor som temporärt exporteras under tullförfarandet passiv förädling, om 
inget annat sägs i tillståndet till passiv förädling, och 
 5. varor som exporteras eller återexporteras efter att ha varit införda under något 
tullförfarande med ekonomisk verkan, om inget annat sägs i tillståndet till 
tullförfarandet. 
 Av artikel 462a.1 [972] i förordning (EEG) nr 2454/93 framgår att en 
postförsändelse som innehåller icke-gemenskapsvaror som avsänds från en plats till 
en annan i EG:s tullområde skall förses med en etikett som anger varornas tullstatus. 
 En tulldeklaration för export får, utan hinder av vad som anges i första stycket 1, 
lämnas till postkontoret på avsändningsorten för produkter med dubbla 
användningsområden under förutsättning att varorna omfattas av ett globalt tillstånd 
till export eller till överföring inom Europeiska gemenskapen enligt 3 § första 
stycket förordningen (2000:1217) om kontroll av produkter med dubbla 
användningsområden och av tekniskt bistånd (TFH V:3 [2453]). Detsamma gäller 
för produkter med dubbla användningsområden som omfattas av gemenskapens 
generella exporttillstånd enligt artikel 6.2 i eller bilaga II till förordning (EG) nr 
1334/2000 (TFH V:3 [1006] eller [1052]). TFS 2007:13. 
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